
 

KO JAUNU PIEDĀVĀ LUDZAS BIBLIOTĒKA UN BJC 

JauŶās tehŶoloģijas arvieŶ iŶteŶsīvāk ietekŵē ŵūsu dzīvi. Vidējā paaudze vēl 
atĐeras, kā agrāk kopēja dokuŵeŶtus, t.i. rakstīja uzreiz vairākus dokuŵeŶtus 
iespiedŵašīŶā ar kopēšaŶas papīru. IŶterŶets bija kaut kas Ŷeiedoŵājaŵs. Bet tagad 

ŵēs dusŵojaŵies, ja pēkšņi iŶterŶets pazūd vai kāda ŵājas lapa lēŶi veras.  
Mūsu Ŷovada pašvaldīďai pastāvīgi jāseko līdzi jauŶieveduŵieŵ, tās iestādes 

arī ŶesŶauduļo uŶ ievieš jauŶus pakalpojuŵus uŶ piedāvājuŵus iedzīvotājieŵ.    
2Ϭϭϭ. gadā Attīstīďas Ŷodaļas speĐiālisti izstrādāja projektus „Ludzas pilsētas 

galveŶās ďiďliotēkas ieŶesīguŵa kapaĐitātes paaugstiŶāšaŶa uŶ aktivitāšu 
dažādošaŶa” uŶ „DatortehŶikas iegāde ďērŶu uŶ jauŶiešu ďrīvā laika pavadīšaŶai uŶ 
radošo prasŵju attīstīďai”. Pateicoties projektiem, biďliotēkā tika uzstādīti četri 
datorkomplekti, divas multifuŶkĐioŶālās iekārtas uŶ čeku priŶteris. Ar tā sauĐaŵo 
ŵultifuŶkĐioŶālo iekārtu palīdzīďu var kopēt, skeŶēt uŶ izdrukāt dokuŵeŶtus.  Tagad 

ďiďliotēkā var Ŷokopēt arī krāsaiŶus dokuŵeŶtus. Pašreiz ďiďliotekāri vēl pēta visas 
papildus funkcijas. 

Čeku priŶteris atvieglo ďiďliotekāra darďu uŶ ekoŶoŵē laiku, jo atkrīt 
vajadzīďa lasītāja forŵulārā ar roku ierakstīt izvēlētās grāŵatas: ar skeŶera palīdzīďu 
Ŷo grāŵatas tiek Ŷolasīts svītrkods uŶ izdrukāts grāŵatu saraksts. Čeku priŶteris ir 
uzstādīts ďiďliotēkas BērŶu apkalpošaŶas Ŷodaļā.   

 

 
 

Jau Ŷo ŵazotŶes ďērŶus iŶteresē datori: viņi čato, iesaistās soĐiālajos tīklos, 
uŶ daudzi Ŷo viņiem zina par citāŵ iespējāŵ darbam ar datoru, ďet tās ŶeizŵaŶto. 

BērŶu uŶ jauŶiešu ĐeŶtrā tika uzstādīti astoņi jauŶi datori ar prograŵŵāŵ (Vegas 

Movie Studio, Adobe Photoshop un CorelDRAW) un projektors, kas ļaus apstrādāt 
video un grafikas failus, līdz ar to BJC varēs piedāvāt jauŶiešieŵ ;uŶ varďūt, Ŷe tikai 
jauŶiešieŵͿ iespēju lietderīgi pavadīt laiku pie datora uŶ apgūt jauŶas prasŵes.    

 

Projektus fiŶaŶsēja Eiropas LauksaiŵŶieĐīďas foŶds lauku attīstīďai; Lauku 
attīstīďas prograŵŵas 2007.-2013. gadam pasākuŵs „Lauku ekoŶoŵikas 
dažādošaŶa uŶ dzīves kvalitātes veiĐiŶāšaŶa vietējo attīstīďas stratēģiju īsteŶošaŶas 
teritorijā”: 

- Ludzas pilsētas galveŶās ďiďliotēkas ieŶesīguŵa kapaĐitātes 
paaugstiŶāšaŶa uŶ aktivitāšu dažādošaŶa (11-01-LL33-L413202-000007) 

- DatortehŶikas iegāde ďērŶu uŶ jauŶiešu ďrīvā laika pavadīšaŶai uŶ radošo 
prasŵju attīstīďai (11-01-LL33-L413204-000005) 

 

 

 

 


